

# Ansvarsförsäkring för kostnader vid avhjälpande av miljöskada (ELD) VA11

## Innehåll

|          |  |          |            |   |          |
|----------|--|----------|------------|---|----------|
| <b>1</b> | <b>Försäkringsfall som ersätts</b> ..... | <b>1</b> | <b>2.4</b> | Förvaring av avfall.....                  | <b>1</b> |
| <b>2</b> | <b>Ersättningsbegränsningar</b> .....    | <b>1</b> | <b>2.5</b> | Gyttja, slam, gödsel och fast avfall..... | <b>2</b> |
| 2.1      | Egen användning av fastighet.....        | 1        | <b>2.6</b> | Transport.....                            | 2        |
| 2.2      | Grundvatten .....                        | 1        | <b>2.7</b> | Lanserad produkt .....                    | 2        |
| 2.3      | Utsläppsbegränsningar .....              | 1        | <b>3</b>   | <b>Försäkringsbelopp</b> .....            | <b>2</b> |

Ansvarsförsäkringen för kostnader vid avhjälpande av miljöskada utgörs av

- försäkringsbrevet och specialvillkor som eventuellt nämns i försäkringsbrevet
- detta produktvillkor VA11
- försäkringsvillkoren Ansvarsförsäkring för verksamhet VA1
- Gemensamma villkor för ansvarsförsäkring VY1
- Allmänna avtalsvillkor för företaget YS15.

## 1 Försäkringsfall som ersätts

Med avvikelser från villkorspunkterna 4.7 och 4.8 i Gemensamma villkor för ansvarsförsäkring VY1 ersätter försäkringen kostnader orsakade av skyldighet att avhjälpa miljöskada enligt Europeiska Unionens direktiv om miljöansvar (2004/35/EY), nyare direktiv som ersätter detta direktiv eller nationell lagstiftning för att verkställa sådant direktiv, när

- skyldigheten att avhjälpa är en följd av en plötslig och oförutsedd miljöskada orsakad i den försäkrade affärsverksamheten som den försäkrade är skyldig att ersätta
- den skadeorsakande händelsen och uppkomsten av skadan varit plötsliga och oförutsedda och de inte grundat sig på en långsam inverkan som sker småningom, fortsatt gärning eller försummelse eller på annat sätt på återkommande händelser
- skadan skett på försäkringens giltighetsområde och
- skadan skett på Europeiska Unionens område.

När förutsättningarna ovan uppfylls, ersätter försäkringen kostnaderna för skyldigheten att avhjälpa en miljöskada när de grundar sig på åtgärder för att begränsa eller förebygga skadan som en behörig myndighet förutsätter samt på primära, kompletterande och kompenserande hjälpåtgärder enligt definitionen av dessa åtgärder i direktivet om miljöansvar.

Om definitionerna i direktivet skiljer sig från innehållet i nationell lagstiftning, är definitionerna i den nationella lagstiftningen primära.

## 2 Ersättningsbegränsningar

### 2.1 Egen användning av fastighet

Försäkringen ersätter inte skada eller kostnad som gäller sådant land- och vattenområde den försäkrade

- äger eller har ägt tidigare
- arrenderat, lånat eller på annat sätt skaffat för användning.

Försäkringen ersätter inte heller skada eller kostnad som gäller skyddade arter eller naturmiljöer som finns på ovan nämnda områden.

### 2.2 Grundvatten

Försäkringen ersätter inte skada eller kostnad i anknytning till grundvatten eller som

är en följd av förändringar i grundvattentillgångar eller grundvattenflödet eller -höjden.

### 2.3 Utsläppsbegränsningar

Försäkringen ersätter inte skada eller kostnad som är en följd av regelbundet överskridande av acceptabla utsläppsbegränsningar.

### 2.4 Förvaring av avfall

Försäkringen ersätter inte skada eller kostnad som är en följd av

- förvaring av avfall på en plats för vilken inte getts ett behövligt officiellt godkännande eller godkännandet har ansökts om med felaktiga eller bristfälliga uppgifter
- ägande eller innehav av lokaler eller platser avsedda för permanent lagring av avfall eller organisering av verksamheten i sådana lokaler eller på sådana platser.

## 2.5 Gyttja, slam, gödsel och fast avfall

Försäkringen ersätter inte skada eller kostnad som är en följd av produktion, hantering eller flyttning av gyttja, slam, gödsel eller fast avfall.

Försäkringen ersätter dock om sådant material plötsligt och oförutsett

- rinner ut eller hamnar i miljön
- sköljs iväg med regn eller vind eller
- strömmar in i andra fastigheter än i fastigheter den försäkrade äger eller innehar.

## 2.6 Transport

Försäkringen ersätter inte skada eller kostnad i anknytning till transport. Försäkringen ersätter dock transportkostnader som är nödvändiga i samband med skyldigheten att avhjälpa miljökada.

## 2.7 Lanserad produkt

Försäkringen ersätter inte skada eller kostnad som orsakas av produkt den försäkrade lanserat.

## 3 Försäkringsbelopp

Om annat inte antecknats i försäkringsbrevet är försäkringsbeloppet 500 000 euro, vilket är maximieringen för alla skador som konstaterats under en försäkringsperiod sammanlagt och som är en del av försäkringsbeloppet i Ansvarsförsäkringen för verksamhet.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola **Huvudstadsregionen** -  
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**  
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola  
**Lappi** (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola  
**Pirkanmaa** (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola  
**Savo-Karjala** (0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola  
**Uusimaa** (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |  
LokalTapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |  
LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress [www.lokaltapiola.fi](http://www.lokaltapiola.fi).